Executivo 3 sexta-feira, 12 de março de 2010

Extinção dE Contrato
númEro PubliCação: 78942

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 40/2009
Data de Extinção: 10/03/2010
Justificativa: Não há necessidade de continuação deste contrato
visto que já possui um software que desempenha a mesma
finalidade.
Contratado: ELYSIO MIRA SOARES DE OLIVEIRA-INFOARTE
Bairro: Setor Central, Endereço: Av Contorno, S/N
CEP. 77480-000 - Alvorada/TO
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

Portaria nº 110/2010-daF/Hol.
númEro dE PubliCação: 78678

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/35653
de 05/02/2010.
RESOLVE:
I- REMANEJAR a partir de 01/03/2010, por necessidade de
serviço, o servidor MANOEL ESTEVÃO BARBOSA, Auxiliar
Operacional, matrícula n° 5144612/1 pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, do Departamento de Ambulatório para a
Assessoria de Comunicação, deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/03/2010.

Portaria nº 115/2010-daF/Hol.
númEro dE PubliCação: 78688

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 17/2010 –
D.D.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/04/2010, por necessidade de
serviço, a servidora RENATA CRISTINA SILVA DA SILVA, Agente
Administrativo, matrícula n° 57195933/1 pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Almoxarifado para a
Divisão de Arquivo Médico - DAME, deste Hospital.

admissão dE sErvidor
númEro dE PubliCação: 78664

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº107/10-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                Término Vínculo     Observação
CRISTIANE CONCEIÇÃO FERREIRA DOS SANTOS AGENTE ADMINISTRATIVO 27/08/2010
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

Portaria nº 122/2010-Gab/dG/Hol.
númEro dE PubliCação: 78665

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 22 à
31/03/2010, da servidora KARLA RACHEL NUNES ABADESSA,
Assistente Social, matrícula nº 5485193/1, Chefe do Núcleo de
Atendimento ao Enfermo Egresso - NAEE, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/56327
de 03/03/2010.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor THIAGO REBELO BRITO, Administrador,
matrícula nº 57215200/1, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL, para responder pelo Núcleo de Atendimento ao
Enfermo Egresso – NAEE deste Hospital, em razão de férias do
seu Titular, sem ônus para a Instituição.
Belém, 11 de março de 2010.
Dr. PAULO CARDOSO SOARES
Diretor Geral do HOL

Portaria nº 116/2010-daF/Hol.
númEro dE PubliCação: 78669

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 057/2010 –
ALMOX./DRM/DAF/HOL.
RESOLVE:
I- REMANEJAR a partir de 01/03/2010, por necessidade de
serviço, a servidora FERNANDA ERIKA DA SILVA AMARAL, Auxiliar
Operacional, matrícula n° 57195959/1 pertencente ao Quadro de

Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Almoxarifado para a Divisão
de Diagnóstico por Imagem - DDI, deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/03/2010.

aviso dE liCitação
númEro dE PubliCação: 78740

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 17/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DA LAVANDERIA E NO
COMPRESSOR DE AR E NOS DUTOS QUE ALIMENTAM AS
MÁQUINAS DA LAVANDERIA (LAVADORAS, SECADORAS E
CALANDRAS) DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS ORIGINAIS
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br, www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/03/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339039                       0269000000          Estadual
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

aviso dE liCitação
númEro dE PubliCação: 78847

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 8/2010
Objeto: Compra de Alimentos Perecíveis
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Paulo Sergio Ferreira Soares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/03/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000       339030                        0269000000          Federal
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

dEsPaCHo dE HomoloGação - PrEGão ElEtrÔniCo
n.º 027/2009/FsCmPa

númEro dE PubliCação: 78540
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico n.º
027/2009/FSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a
compra de medicamentos, sendo vencedora dos itens 263 e 265
do anexo I do edital a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA; vencedora dos itens 013, 014, 076, 077, 145, 147, 241
e 252 do anexo I do edital a empresa HALEX ISTAR INDUSTRIA
FARMACÊUTICA LTDA; vencedora dos itens 049, 050 E 066
do anexo I do edital a empresa SOCIBRA  PARA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA; vencedora dos itens 011, 020, 021,
023, 028, 032, 040, 042, 052, 055, 071, 086, 107, 112, 120,
127, 132, 155, 158, 161, 167, 176, 195, 220, 234, 236, 244,
245, 247 e 267 do anexo I do edital a empresa ALFAMED
COMERCIAL LTDA; vencedora dos itens 016, 075, 144, 184 E
251 do anexo I do edital a empresa ISOFARMA INDUSTRIAL
FARMACEUTICA LTDA; vencedora dos itens 09 e 10 do anexo I
do edital a empresa MAJELA HOSPITALAR LTDA; vencedora do
item 169  do anexo I do edital a empresa K.M. SAMPAIO & CIA
LTDA – EPP; vencedora dos itens 057 e 058 do anexo I do edital
a empresa AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA
LTDA; vencedora dos itens 03, 04, 17, 18, 24, 26, 29, 33, 34,
62, 63, 68, 90, 94, 99, 100, 101, 104, 113, 116, 136, 179, 181,
190, 200, 202, 210, 218, 224, 235, 254 e 255 do anexo I do
edital a empresa J.D. DE SOUZA NASCIMENTO; vencedora dos

itens 72 e 160 do anexo I do edital a empresa ZUK COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA; vencedora dos itens 05, 78, 83, 153 e
228 do anexo I do edital a empresa CRISTALFARMA COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA;
vencedora dos itens 182 e 183 do anexo I do edital a empresa
TKS FARMACÊUTICA LTDA; vencedora dos itens 43, 119  e 191
do anexo I do edital a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
PRADO LTDA; vencedora dos itens 01, 08, 12, 25, 27, 39, 53,
54, 96, 102, 123, 139, 141, 151, 194, 207, 208, 209, 230,
231, 240, 248, 262 e 266 do anexo I do edital a empresa M.
M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; vencedora do
item 162 do anexo I do edital a empresa ANTIBIÓTICOS DO
BRASIL LTDA; vencedora do item 163 do anexo I do edital a
empresa VIDAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA; vencedora dos itens 177 e 239 do anexo I do edital a
empresa EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;
vencedora dos itens 22, 38, 95, 137, 142, 146, 148 e 217 do
anexo I do edital a empresa FARMACE – INDÚSTRIA QUÍMICO-
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA; vencedora dos itens 36, 84,
108, 135, 140  e 206 do anexo I do edital a empresa NOVAFARMA
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA; vencedora dos itens 37, 46,
48, 60, 61, 67, 73, 106, 111, 114, 115, 121, 122, 126, 156,
157, 173, 178, 180, 186, 187, 198, 203, 205, 212, 213, 215,
221, 222, 243, 246, 256 e 261 do anexo I do edital a empresa
MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
E HOSPITALARES LTDA; vencedora do item 019 do anexo I do
edital a empresa HEMOGREEN MEDICAMENTOS IMPORTAÇÃO,
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; vencedora dos itens 02, 06, 51,
74, 105, 117, 118, 188, 189 e 237 do anexo I do edital a empresa
C. LIMA & L. CARDOSO DISTRIBUIDORA LTDA; vencedora dos
itens 47, 91, 103, 211 e 214 do anexo I do edital a empresa
UNIÃO COMERCIAL LTDA; vencedora dos itens 143, 159, 171,
192 e 193 do anexo I do edital a empresa  HOSPFAR INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; vencedora
dos itens 30, 31, 41, 44, 45, 64, 65, 69, 70, 80, 82, 87, 88, 89,
97, 98, 125, 128, 129, 130, 131, 134, 152, 154, 164, 165, 166,
172, 174, 175, 197, 199, 225, 226, 227, 238, 249, 250 e 259 do
anexo I do edital a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA; vencedora dos itens 085, 109, 110, 168,
e 257 do anexo I do edital a empresa UCI FARMA INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA LTDA; vencedora dos itens 15, 79, 133, 149,
150, 229, 232, 233 e 253 do anexo I do edital a empresa
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA; vencedora do item 138 do anexo
I do edital a empresa L.M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA;
vencedora dos itens 81, 93, 170, 216, 219, e 260 do anexo I do
edital a empresa UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL
S.A.; vencedora dos itens 56, 196 e 204 do anexo I do edital a
empresa LABORATÓRIO QUIMICO E FARMACÊUTICO BERGAMO
LTDA, sendo fracassados os itens 07, 35, 59, 124, 185, 201, 242
e 264 do anexo I do edital, e desertos os itens 92, 223 e 258
do anexo I do edital, determinando, portanto, a contratação das
empresas vencedoras.
Belém/Pa, 09 de março  de 2010.
MAURÍCIO CÉZAR SOARES BEZERRA
Presidente da FSCMPa

tErmino dE vínCulo dE sErvidor
númEro dE PubliCação: 78534

Ato: PORTARIA 096/10-GP/FSCMPA
Término Vínculo: 26/02/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Rescisão a pedido do servidor
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / LIANE GEORGIA TEIXEIRA RIBEIRO (MÉDICO)<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

admissão dE sErvidor
númEro dE PubliCação: 78535

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA 097/10 GP/FSCMPA
Data de Admissão: 01/03/2010
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
LUCIANA PAULA NEGRÃO VALENTE    MÉDICO                31/08/2010
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra